
134 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA N.° 274/2019 - SEASTER, DE 18 DE MARÇO DE 2019
Nome: ALEXANDRE JOSE BARROSO SALDANHA  Matrícula: 55588157/3
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA  Lotação: DAF/SEASTER
Período: 16/04/2019 a 13/08/2019  Triênio: 19/12/2011 a 18/12/2014 e 
19/12/2014 a 18/12/2017
(120 cento e vinte dias) DE LICENÇA PREMIO
PORTARIA N.° 275/2019 - SEASTER, DE 18 DE MARÇO DE 2019
Nome: MARIA MONTEIRO RODRIGUES   Matrícula: 3194191/1
Cargo: PROFESSOR  Lotação: DTE/SEASTER
(30 trinta dias) DE LICENÇA PREMIO
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 419017

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N°. 316/2019 – SEASTER, DE 18 DE MARÇO DE 2019
Diário Ofi cial Nº 33.824, DE 14 DE MARÇO DE 2019
Protocolo: 416872
Em nome da Servidora: LUCINDA FREITAS DE ASSIS SENA (DIARIA)
Onde se lê: Período: Nome: LUCINDA FREITAS DE ASSIS SENA
Leia-se: Nome: FRANCINETE PONTES CRUZ
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 419009

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 393/2019 – SEASTER, DE 22 DE MARÇO DE 2019.
Nome: JUCILEIDE EMANUELLE PEREIRA DE BRITO
Cargo: AGENTE DE ARTE PRATICAS Matricula: 54190957/1
Origem: BELÉM /PA  Destino: TUCURUI/PAPeríodo: 28 a 30/03/2019   Nº 
de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar na condições de apoio e suporte a atividade técnica 
de retorno aos municípios.
PORTARIA Nº 394/2019 – SEASTER, DE 22 DE MARÇO DE 2019.
Nome: MARIA REGINA REIS SOUZACargo: ECONOMISTA Matricula: 
54192785/1
Origem: BELÉM /PA  Destino: BREVE/PAPeríodo: 10 a 12/04/2019   Nº de 
diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar da Audiência Pública que subsidiará a elaboração 
do Projeto de Lei do Plano Plurianual ( PPA ) 2020-2023.
PORTARIA Nº 399/2019 – SEASTER, DE 26 DE MARÇO DE 2019.
Nome: MICHELLY ALCÂNTARA DA SILVA MENDONÇACargo: CONSULTORA 
JURÍDICA Matricula: 57176236-1
Origem: BELÉM /PA  Destino: BRASÍLIA-DF
Período: 27 a 30/03/2019   Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar do Curso de Gestão de Risco Operacional.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 419015

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N°. 311/2019 – SEASTER, DE 18 DE MARÇO DE 2019
DE: (DIARIA)
Protocolo: 416867
Publicada no DOE. Nº. 33.832 de 22/03/2019.
Em nome: da servidora: ROSANA DE MORAES BELO
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 419011
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N.° 204/2019 – SEASTER, DE 08 DE MARÇO DE 2019
DE: (LICENÇA SAUDE)
Protocolo: 417325
Publicada no DOE. Nº. 33.832 de 25/03/2019.
Em nome: da servidora: MARIA DE NAZARÉ HACHEM FRANCO
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 419013
PORTARIA Nº 295/2019 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 280/2019 – SEASTER, de 15 de março 
de 2019, Publicada no DOE nº 33.825 de15 de março de 2019, que con-
cedeu Suprimento Fundo para ao Servidor Robson José do Espírito Santo 
Sagica . 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em 15 de março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 419014

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 252, DE 28 DE MARÇO DE 2019.
Processo nº 122564/2019. 
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com material de consumo 
para o perfeito controle dos bens patrimoniais na FASEPA.
- Programa de Trabalho: 08.243.1443.8338
- Projeto Atividade: 688338
- Ação: 183297
- Fonte de Recurso: 0101
- Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 300,00
SERVIDORES: WALDEREI MACEDO DA SILVA, AGENTE DE ARTES PRÁTI-
CAS, Matricula 54187894/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 418741
PORTARIA Nº 260, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 131498/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação, locomo-
ção e hospedagem de adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, durante 
viagem ao município de PORTEL/PA, no período de 08 a 10/04/2019.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 60,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte) – R$ 40,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$ 60,00
SERVIDORES: ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5938412/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 15 (quinze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 418757
PORTARIA Nº 262, DE 28 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 132661/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação, loco-
moção e hospedagem de adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, du-
rante viagem ao município de OEIRAS DO PARÁ/PA, no período de 09 a 
12/04/2019.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 80,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte) – R$ 40,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$ 50,00
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
5911059/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 17 (dezesssete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 418766

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 261, DE 28 DE MARÇO DE 2019.
Processo nº 132661/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: OEIRAS DO PARÁ/PA 
PERÍODO: 09/04/2019 a 12/04/2019. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA , Matricula 
5911059/2, e MAURO CEZAR DIAS DE OLIVEIRA, MONITOR, Matricula 
5905849/2.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 418758
PORTARIA Nº 259, DE 28 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 131498/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.


